СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 РЕШЕНИЕ

от 30.06.2022 г.				          	              		№ 12/67

п.Левженский

Об установлении платы за пользование жилым помещением муниципального жилого фонда Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

   В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района,

Совет депутатов Приреченского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 августа 2022 года для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда размер платы за пользование таким помещением 3 рубля 27 копеек за квадратный метр в месяц.
2. Определить, что:
- плата за пользование жилым помещением взимается с учетом корректирующих коэффициентов исходя из качества и благоустройства такого помещения, месторасположения дома.
3. Признать утратившим силу Решение сессии Совета депутатов Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района «Об установлении платы за пользование жилым помещением муниципального жилого фонда Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района» 14.02.2014  года №39/188.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене Приреченского сельского поселения.

Глава Приреченского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                               Г.Ф.Шуюпова